










STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2023/2024

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MKJ213
NAMA MATA KULIAH : AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN
KELAS : B
NAMA DOSEN : Dr. Mudasetia Hamid, M.M., Ak.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

1 206218067 BASTIAN ALWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

2 214218100 FATIMAH AZ-ZAHRO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

3 214218106 RISNA ALFIAN NUR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

4 214218189 REZA ADHE ARRIFKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

5 214218270 MUHAMMAD SHOIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

6 214218330 MUHAMMAD RIFQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

7 233218770 SUGIARTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

8 233218783 PAMBUDI RAHARJO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

9 233218791 LULUK MAKNUNAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

10 233218793 HERNI BUCHARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

11 233218796 NURULITA MAHANANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

12 233218797 MUHAMMAD NOVAL ARI PERMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 6

13 233218804 UNTARI MIFTAHUL HASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

14 233218806 EVI SUNDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

15 233218817 KHUSNA NUR HIDAYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2023/2024

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MKJ213
NAMA MATA KULIAH : AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN
KELAS : B
NAMA DOSEN : Dr. Mudasetia Hamid, M.M., Ak.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

16 233218884 JODI JAYA DILAGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

17 233218911 NOVIYAN HOGY ANDIKA SURYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

18 233218912 TESAR BAGUS PAMUNGKAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

19 233218913 ANDI MEGAWATI PRAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

20 233218915 NUGRAHENI DIAH PRATITIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

21 233218917 ABIYAN RAHMAN HAJID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

22 233218918 FATMA KHOIRUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

23 233218920 NABILA ALIF AZZURA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

24 233218921 SELVIANA ABUK SERAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8

25 233218922 GABRIELLA ZUKHRUFIA MAYARISANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

26 233218923 MUHAMMAD DHOBIT ASSYALAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

27 233218924 DEA ERNINDA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

28 233218925 RIZKA ANGGA NUARY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

29 233218926 MUHAMMAD FARUQ AMMAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

30 233218927 NAYANGGITA NUR HAFIDZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
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NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

31 233218928 RIZKI ADETYA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

32 233218930 IHZA SAFIRA RAFSANJANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

33 233218931 GUPITA CANDRA KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

34 233218933 FIRMANDA AZHAR NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

35 233218934 NURUL AMALIA HARTONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

36 233218935 SELVI INDRIYANI WIHARJO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

37 233218936 PUTU AYU SINTHA PRADNYA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

38 233218937 SEKAR ARUM KUSUMA JATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

39 233218938 SALOMO SARAGI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

40 233218939 ALDI VIAR RAHMAT HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

41 233218942 MUHAMMAD FAIRUZ IHSAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

42 233218947 MUCH. AFRIZAL EKAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

43 233218987 LINNA HARYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

44 233219004 LUSI ARIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

45 233219016 JANUARIA SENIA BETE LEU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
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NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

46 233219019 MARTIKA KHOIRUN NISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

47

48

49

50

51

52

JUMLAH HADIR 45 45 45 45 42 45 44 44 44 44 44 45 44 44 44 43

PARAF WAKIL KELAS

PARAF DOSEN PENGAJAR

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.

Yogyakarta, 11 Januari 2024
KAPRODI Dosen Pengampu

( Zulkifli, S.E., M.M. ) Dr. Mudasetia Hamid, M.M., Ak.
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   Ruang Kuliah : RKU - 101
Hari Senin, Jam : 16:30 WIB

MENGETAHUI
KAPRODI :

Zulkifli, S.E., M.M.

Ketua GKM Prodi

Drs. Achmad Tjahjono, M.M., Ak.

Yogyakarta, 11 Januari 2024
Dosen

Dr. Mudasetia Hamid, M.M., Ak.

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
SEMESTER GASAL 2023/2024

PROGRAM STUDI : AKUNTANSI

NAMA MATA KULIAH : MKJ213 - AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN

KELAS : B

NAMA DOSEN : Dr. Mudasetia Hamid, M.M., Ak.

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester
(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan
Mahasiswa Paraf

Tanggal Materi Kuliah Kesan
Mahasiswa

Jumlah
Hadir Dosen Wakil

MHS

1
04 Sep 2023

16:30 - 19:00
1. Penggabungan Usaha Jenis penggabungan uasa dan manfaat
penggabungan usaha 45

2
11 Sep 2023

16:30 - 19:00
2. Investasi dalam saham – akuntasi dan pelaporan investor 45

3
18 Sep 2023

16:30 - 19:00
Akuntansi untuk investasi saham ? Metode Ekuitas – 45

4
25 Sep 2023

16:30 - 19:00
PROSEDUR KONSOLIDASI = 1 45

5
25 Sep 2023

16:30 - 19:00
laporan keuangan konsolidasi - kertas kerka 42

6
09 Okt 2023

16:30 - 19:00
Kertas kerja kosolidasi2 45

7
16 Okt 2023

16:30 - 19:00
Laba antar perusahaan - aktiva tetap 44

8 Ujian Tengah Semester (UTS)
27 Okt 2023

20:08 - 21:30
Ujian Tengah Semester (UTS) 44

9
06 Nov 2023

16:30 - 19:00
Laba antar perusahaan - penjualan aktiva tetap 44

10
13 Nov 2023

16:30 - 19:00
Laba antar perushaan --- Obligasi 44

11
20 Nov 2023

16:30 - 19:00
transaksi antar perusahaan -obligasi 2 (kertas kerja) 44

12
27 Nov 2023

16:30 - 19:00
Perubahan Kepemilikan 45

13
04 Des 2023

16:30 - 19:00
Akuntansi Perubahan kepemilikan bertahap 44

14
11 Des 2023

16:30 - 19:00
kEPEMILIKAN TIDAK LANGSUNG $ MUTUAL HOLDING 44

15
18 Des 2023

16:40 - 19:10
KEPEMILIKAN AFILIASI 44

16 Ujian Akhir Semester (UAS)
05 Jan 2024

20:00 - 23:59
Ujian Akhir Semester (UAS) 43

 Penggabungan Usaha Jenis penggabungan uasa dan 
manfaat

 Investasi dalam saham – akuntasi dan pelaporan investor

Akuntansi untuk investasi saham ? Metode Ekuitas –

PROSEDUR KONSOLIDASI = 1

laporan keuangan konsolidasi - kertas kerka

Kertas kerja kosolidasi2

Laba antar perusahaan - aktiva tetap

Laba antar perusahaan - penjualan aktiva tetap

Laba antar perushaan --- Obligasi

transaksi antar perusahaan -obligasi 2 (kertas kerja)

Perubahan Kepemilikan

Akuntansi Perubahan kepemilikan bertahap

kEPEMILIKAN TIDAK LANGSUNG $ MUTUAL HOLDING

KEPEMILIKAN AFILIASI



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2023/2024
JURUSAN AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : MKJ213
NAMA MATA KULIAH : AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN
KELAS : B
NAMA DOSEN : Dr. Mudasetia Hamid, M.M., Ak.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

1 206218067 AB BASTIAN ALWI 1. ✔

2 214218100 A- FATIMAH AZ-ZAHRO 2. ✔

3 214218106 A RISNA ALFIAN NUR 3. ✔

4 214218189 AB REZA ADHE ARRIFKA 4. ✔

5 214218270 A- MUHAMMAD SHOIM 5. ✔

6 214218330 A- MUHAMMAD RIFQI 6. ✔

7 233218770 A- SUGIARTI 7. ✔

8 233218783 AB PAMBUDI RAHARJO 8. ✔

9 233218791 A LULUK MAKNUNAH 9.

10 233218793 AB HERNI BUCHARI 10. ✔

11 233218796 AB NURULITA MAHANANI 11. ✔

12 233218797 MUHAMMAD NOVAL ARI PERMANA 12.

13 233218804 AB UNTARI MIFTAHUL HASANAH 13. ✔

14 233218806 A- EVI SUNDARI 14. ✔

15 233218817 A- KHUSNA NUR HIDAYATI 15. ✔

16 233218884 A- JODI JAYA DILAGA 16. ✔

17 233218911 AB NOVIYAN HOGY ANDIKA SURYANTO 17. ✔

18 233218912 AB TESAR BAGUS PAMUNGKAS 18. ✔

19 233218913 A- ANDI MEGAWATI PRAS 19. ✔

20 233218915 A- NUGRAHENI DIAH PRATITIS 20.
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TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2023/2024
JURUSAN AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : MKJ213
NAMA MATA KULIAH : AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN
KELAS : B
NAMA DOSEN : Dr. Mudasetia Hamid, M.M., Ak.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

21 233218917 A ABIYAN RAHMAN HAJID 21. ✔

22 233218918 A FATMA KHOIRUNNISA 22. ✔

23 233218920 B+ NABILA ALIF AZZURA 23. ✔

24 233218921 B+ SELVIANA ABUK SERAN 24. ✔

25 233218922 A GABRIELLA ZUKHRUFIA MAYARISANTI 25. ✔

26 233218923 A MUHAMMAD DHOBIT ASSYALAM 26. ✔

27 233218924 A- DEA ERNINDA PUTRI 27. ✔

28 233218925 A- RIZKA ANGGA NUARY 28. ✔

29 233218926 A- MUHAMMAD FARUQ AMMAR 29. ✔

30 233218927 A- NAYANGGITA NUR HAFIDZAH 30. ✔

31 233218928 A RIZKI ADETYA PUTRA 31. ✔

32 233218930 A IHZA SAFIRA RAFSANJANI 32. ✔

33 233218931 A- GUPITA CANDRA KURNIAWAN 33. ✔

34 233218933 A FIRMANDA AZHAR NUGRAHA 34. ✔

35 233218934 A- NURUL AMALIA HARTONO 35. ✔

36 233218935 A SELVI INDRIYANI WIHARJO 36. ✔

37 233218936 A PUTU AYU SINTHA PRADNYA SARI 37. ✔

38 233218937 A- SEKAR ARUM KUSUMA JATI 38. ✔

39 233218938 A- SALOMO SARAGI 39. ✔

40 233218939 A- ALDI VIAR RAHMAT HIDAYAT 40. ✔
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PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2023/2024
JURUSAN AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : MKJ213
NAMA MATA KULIAH : AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN
KELAS : B
NAMA DOSEN : Dr. Mudasetia Hamid, M.M., Ak.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

41 233218942 A MUHAMMAD FAIRUZ IHSAN 41. ✔

42 233218947 A MUCH. AFRIZAL EKAPUTRA 42. ✔

43 233218987 A LINNA HARYANI 43. ✔

44 233219004 AB LUSI ARIANI 44. ✔

45 233219016 A- JANUARIA SENIA BETE LEU 45. ✔

46 233219019 A- MARTIKA KHOIRUN NISA 46. ✔

47 47.

48 48.

49 49.

50 50.

51 51.

52 52.

53 53.

54 54.

55 55.

56 56.

57 57.

58 58.

59 59.

60 60.

Yogyakarta, 11 Januari 2024
Dosen Penguji

( Dr. Mudasetia Hamid, M.M., Ak. )
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